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 خلاصه

درصد رسید که به  4/1ماهه نخست سال جاری در مقیاس فصلی به منفی رشد تولید ناخالص داخلی در سهدر امریکا، 

گیری کرونا در سال ترین نرخ ثبت شده پس از رکود ناشی از همهتر و ضعیفهای قبلی پایینبینیمیزان قابل توجهی از پیش

 باشد. می 2020

درصد کاهش و در مقیاس سالانه  6/0در ماه آوریل در مقیاس ماهانه به  کنندهرشد شاخص بهای مصرفدر منطقه یورو، 

 2/0همچنین، رشد تولید ناخالص داخلی در سه ماهه نخست سال جاری در مقیاس فصلی به  درصد افزایش یافت. 5/7به 

 درصد افزایش پیدا کرد. 5ها به بینیدرصد کاهش و در مقیاس سالانه مطابق با پیش

با ماه مشابه در  سهیاما در مقا افتی شیاز آن افزا شیدرصد نسبت به ماه پ 3/0در ماه مارس  یصنعت داتیتولدر ژاپن، 

و  2 یرشد بیماهانه و سالانه به ترت سهیدر ماه مارس در مقا یخرده فروش را تجربه نمود. یدرصد 7/1سال گذشته، افت 

  . دیبه ثبت رس یدرصد 9/0

 شیافزا رامونیپ یکه سبب نگران نیبزرگ چ یدر شهرها نهیبه ماه سوم و تداوم قرنط نیهمراه با ورود جنگ اوکرا

مقابله با  یهااستیس دیدر حال تشد کایامر یشده است و بانک مرکز یکالاها در جهان و کند شدن رشد اقتصاد جهان یبها

 نیاقتصاد اروپا از جنگ اوکرا یریرپذیتاث یهاه. بروز نشاندیگرد تیتقو طیشرا نیدلار به عنوان ارز مامن در ا باشد،یتورم م

 در مقابل دلار کمک کرد.   وروی فیبه تضع

عامل  نیترارزش دلار، مهم شیدر کنار افزا یضدتورم یهااستیبر اتخاذ س ایعمده دن یمرکز یهامقامات بانک دیتاک

 طلا بود. یکاهش بها

مبنی بر اجرای محتاطانه ستتیاستتت پولی برای حمایت از  طی هفته گذشتتته، عواملی مانند اعلام بانک مرکزی چین

صاد در صورت گسترش قرنطینه به شهر پکن، ادامه بررسی امکان تحریم واردات نفت از روسیه توسط اعضای اتحادیه  اقت

افزایش بینی عدم تسریع تا کنون و پیش 2008ترین سطح از سال اروپا، کاهش موجودی انبار مشتقات نفتی امریکا به پایین

 تولید نفت خام توسط اعضای اوپک پلاس در نشست هفته آتی، بهای نفت را تا حدودی تقویت نمود.
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 امريکا

ماهه پیش از آن، در ماهه نخست سال جاری نسبت به سهطبق برآوردهای اولیه، رشد تولید ناخالص داخلی در سه

ترین نرخ تر و ضعیفپایین 1های قبلیبینیتوجهی از پیش درصد رسید که به میزان قابل 4/1به منفی  9/6مقیاس فصلی از 

گذاری ثابت، باشد. بر اساس ارقام منتشر شده، افت سرمایهمی 2020گیری کرونا در سال ثبت شده پس از رکود ناشی از همه

در مدت مذکور را تنها  اند. اگرچه، برخی اقتصادانان افت رشدمخارج دفاعی دولت و صادرات از عوامل عمده کاهنده رشد بوده

دهنده رود برخی از عوامل کاهشدانند؛ چرا که احتمال میای در مسیر حرکت این متغیر و نه علامتی از ورود به رکود میوقفه

های آتی در جهت بهبود آن تغییر یابند. همچنین، افزایش این شاخص )مانند وضعیت شیوع ویروس کرونا و روند تورم(، در ماه

( بوده است که این امر از مصرفی کالاهای ویژه به) واردات افزایشتحت تأثیر  ماهه نخست به طور عمدهاری در سهکسری تج

 ادامه برای مدت طولانی تواندنمیروند  اینبه باور کارشناسان، . ناشی شده است انبار موجودی بازسازیبه  وکارهانیاز کسب

اگرچه خطر ورود به  .خواهد داد افزایش سومیا  دوم ماههسه در را داخلی ناخالص تولید رشدبهبود تراز تجاری به تدریج و یابد 

های گران هنوز جدی نیست، این نگرانی وجود دارد که برنامه فدرال رزرو برای افزایش نرخرکود از دید بازارها و بیشتر تحلیل

ی را کند نماید. شایان ذکر است؛ رشد تولید ناخالص بهره کلیدی طی سال جاری و کوچک کردن ترازنامه، آهنگ رشد اقتصاد

تا کنون  1984درصد رسید که بالاترین سطح از سال  7/5سابقه به های کمداخلی امریکا در سال گذشته در پی اعمال محرک

د و تأمین دهدرصد از اقتصاد امریکا را تشکیل می 70کنندگان که حدود ها، مخارج مصرفرود. بر اساس دادهبه شمار می

اند. به باور اقتصاددانان، بوده 2021های اول و دوم سال کننده رشد در نیمهترین عوامل هدایتموجودی انبار به ترتیب مهم

ها میان روسیه و اوکراین خواهد مستلزم کاهش اختلالات زنجیره عرضه و تخفیف تنش 2022تداوم بهبود اقتصادی در سال 

 بود.

به مثبت  8/1ارشات کالاهای بادوام در مقایسه با ماه پیش از آن، در مقیاس ماهانه از منفی در ماه مارس، رشد سف

ها( رسید. شایان ذکر است، رشد این شاخص بدون در نظر گرفتن سفارشات مربوط به حمل و بینیتر از پیشدرصد )پایین 8/0

دهد با وجود تداوم ایش پیدا کرد. رشد مثبت سفارشات نشان میها( افزبینیدرصد )بالاتر از پیش 1/1به مثبت  5/0نقل، از منفی 

ای در وضعیت مناسبی قرار دارد که وکارها برای تجهیزات سرمایهاختلالات زنجیره عرضه و کمبود نیروی کار، تقاضای کسب

های بینی افزایش هزینهپیشتواند خبر مثبتی برای رشد اقتصادی سال جاری تلقی شود. اگرچه، ادامه جنگ روسیه و اوکراین، می

های بالای تورم، همچنان محیط اقتصادی استقراض با توجه به موضع جدید فدرال رزرو و نگرانی از افت تقاضا با توجه به نرخ

 اند.را در شرایط نااطمینانی نگاه داشته

                                                           

 درصدی 1مبنی بر رشد مثبت  1
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هزار  180هزار نفر به  185ز نسبت به هفته پیش از آن، اآوریل  22در هفته منتهی به تعداد متقاضیان بیمه بیکاری 

هزار  180به هزار نفر  177ای شاخص مذکور از در مدت مشابه، میانگین چهار هفتهها( کاهش یافت. بینیپیش مطابق بانفر )

هفته  ساله منتهی بهآوریل در مقایسه با یک 15 ساله منتهی بهاز سوی دیگر، مجموع متقاضیان بیمه بیکاری در یک. نفر رسید

 پیدا کرد. کاهش( بینی بازارپیش از تربالامیلیون نفر ) 408/1میلیون نفر به  409/1پیش از آن، از 

 

 منطقه يورو

 4/2کننده در ماه آوریل نسبت به ماه پیش از آن، در مقیاس ماهانه از بر اساس ارقام اولیه، رشد شاخص بهای مصرف

ها( افزایش یافت. بینیدرصد )مطابق با پیش 5/7به  4/7اهش و در مقیاس سالانه از ها( کبینیتر از پیشدرصد )پایین 6/0به 

 1/1به  2/1همچنین، رشد این شاخص بدون در نظر گرفتن قیمت انرژی، مواد غذایی، نوشیدنی و تنباکو در مقیاس ماهانه از 

د. تداوم افزایش تورم در مقیاس سالانه به طور عمده ها( رسیبینیدرصد )بالاتر از پیش 5/3به  9/2درصد و در مقیاس سالانه از 

انرژی و مواد غذایی بوده است. از سوی دیگر، اگرچه تورم انرژی در ماه آوریل در مقایسه با ماه  ناشی از رشد مستمر قیمت

الاهای صنعتی ها از جمله مواد غذایی، خدمات و کها به سایر بخشرسد افزایش سطح قیمتمارس کاهشی بوده، به نظر می

تواند قیمت را تشدید کرده و می-گسترش یافته است. این امر نگرانی از آغاز افزایش رشد دستمزدها و ایجاد مارپیچ دستمزد

ثیر رغم نگرانی از تأرسد این بانک علیمسیر بانک مرکزی اروپا برای کنترل تورم را ناهموارتر نماید. با وجود این، به نظر می

گذاری نااطمینانی و احتمال ورود رشد اقتصادی منطقه به محدوده منفی، در نشست سیاست، ر افزایش ریسکجنگ اوکراین ب

گران انتظار دارند در مرحله نخست، های حمایت اقتصادی حرکت کند. تحلیلآتی در ماه ژوئن بیشتر در جهت کاهش سیاست

ماهه نرخ بهره کلیدی طی در مرحله در سال جاری )یکی در سه خرید اوراق قرضه در ماه ژوئیه پایان یافته و سپس، افزایش

 9/0کنند نرخ مذکور در این سال تا حدود بینی میسوم و دیگری نزدیک به انتهای سال( تحقق یابد. برخی فعالان بازار نیز پیش

درصد قرار دارد( را برای اولین  5/0گذاری )که در سطح منفی مرتبه افزایش یابد که این امر نرخ سپرده 4تا  3واحد درصد و طی 

به بالاتر  1تا کنون در محدوده مثبت قرار خواهد داد. بر اساس گزارش رویترز، افزایش انتظارات تورمی بلندمدت 2014بار از سال 

 گذاران است. های سیاستترین نگرانیدرصد( در حال حاضر یکی از بزرگ 2از هدف تورمی )

دهد رشد تولید ناخالص داخلی در سه ماهه نخست سال جاری در مقایسه با سه ماهه ن میآمار اولیه منتشر شده نشا

ها( کاهش و در مقیاس سالانه مطابق با بینیتر از پیشدرصد )اندکی پایین 2/0به  3/0پیش از آن، در مقیاس فصلی از 

ین و تشدید اختلالات زنجیره عرضه، جهش رسد جنگ اوکرادرصد افزایش یافته است. به نظر می 5به  7/4ها از بینیپیش

                                                           

 ها و اجرای وظایفش تعبیر شود.تواند به منزله کاهش اطمینان به قابلیت بانک مرکزی اروپا برای کنترل قیمتکه می 1
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های انرژی و حرکت به سمت تحریم واردات انرژی از روسیه، روند بهبود اقتصادی منطقه یورو را با چالش مواجه کرده قیمت

سیه شمارد. اما گسترش توقف صادرات گاز طبیعی از سوی روباشد. با وجود این، بانک مرکزی اروپا همچنان رکود را محتمل نمی

های کاهنده رشد تواند ریسک)که در حال حاضر کشورهایی مانند لهستان را تحت تأثیر قرار داده است( به کل منطقه یورو می

 را به میزان قابل توجهی افزایش دهد.

 

  ژاپن
درصد نسبت به ماه پیش از آن افزایش یافت اما در مقایسه با ماه مشابه در  3/0تولیدات صنعتی ژاپن در ماه مارس 

های الکترونیکی در سطح جهان و کاهش تولید درصدی را تجربه نمود. با توجه به تقاضای خرید تراشه 7/1سال گذشته، افت 

ترین عامل رشد تولیدات صنعتی در صادرات محصولات مشابه ژاپنی مهمبرخی کشورها نظیر چین در این زمینه، افزایش 

ژاپن بود. با این وجود، در مقایسه با سال گذشته به علت مشکلاتی از جمله جنگ روسیه و اوکراین و همچنین مشکلات 

 در مقایسه با سال گذشته زنجیره تامین کالا که تولیدات جهانی را تحت تاثیر قرار داده، در مجموع میزان تولید و حمل کالا

 کاهش داشته است. 

گردد، خرده فروشی و مصرف داخلی رشد بر خلاف تولیدات صنعتی که بخش مهمی از صادرات ژاپن را شامل می

درصدی به ثبت رسید.  9/0و  2بهتر از انتظار داشت. به نحوی که در ماه مارس در مقایسه ماهانه و سالانه به ترتیب رشدی 

های اجتماعی در ژاپن و افزایش دما هوا و شروع ی محدودیترشد قابل توجه مصرف در مقیاس سالانه به واسطه رفع برخ

 های گردشگری در ژاپن بود. سفر

هر چند، به تازگی وزیر دارایی ژاپن چندین بار درخصوص تاثیر منفی کاهش ارزش ین و نوسانات شدید نرخ ارز بر 

نی نموده اما رئیس بانک مرکزی ژاپن کاهش اقتصاد ژاپن در شرایطی که بهای جهانی کالاها رو به افزایش است، اظهار نگرا

رسد، این اختلاف نظر ارزش ین را به نفع اقتصاد این کشور ارزیابی نموده و تنها نوسانات شدید را مضرر دانست. به نظر می

وق های فدرصد( با وجود اجرای چند ساله سیاست 2یابی بانک مرکزی ژاپن به اهداف تورمی )نرخ تورم ناشی از عدم دست

گذاری انبساطی پولی بوده که در حال حاضر تحت تاثیر رشد بهای جهانی کالاها در حال تحقق است. در نشست اخیر سیاست

 مدت در بازار شده است. بانک مرکزی با وجود افزایش نسبی تورم، این بانک متعهد به تثبت نرخ بهره کلیدی و نرخ بهره بلند

 

 چین
بینی شده رشد اقتصادی چین در سال جاری میلادی از سوی چندین گین نرخ پیشدهند میانهای نشان میبررسی

ترین گیرانهدرصد تجدید نظر شده است. سیاست کووید صفر که سخت 5/4درصدی قبلی به  5/5المللی از بانک معتبر بین

جمله پکن و شانگهای  باشد، سبب قرنطینه چندین شهر بزرگ کشور ازهای اعمال شده در سطح جهان مینوع محدودیت
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گذاری را تحت تاثیر قرار دهد. در نیمه تواند تولید و سرمایهشده است. این امر علاوه بر تاثیر کاهشی بر مصرف داخلی می

های اعمال شده در چین، رشد اقتصادی به شدت کاهش یافت البته در صورت نخست سال جاری با توجه به محدودیت 

رود رشد اقتصادی در نیمه دوم سال با ماه به تولید انجامیده، انتظار می 2ال حاضر حدود های که در حکاهش محدودیت

درصدی مورد انتظار دولت کمی بعید به نظر  5/5سرعت بیشتری ادامه داشت باشد. اما همچنان دستیابی به نرخ رشد هدف 

 رسد. می

 

 یکار روز نيآخر در نیچ وآني بهره نرخ 

دوره             
 بهره نرخ

 ماهه 12 ماهه 9 ماهه 6 ماهه 3 شبهيک

 شايبور

 )بین بانکی(

 

8380/1 2170/2 3240/2 3840/2 4740/2 

 70/3 - - - - مرجع نرخ

 LPR     60/4نرخ 

 

 ترکیه

المللی پول و بانک جهانی، ، صندوق بین20های اخیر گروه داری ترکیه، با اشاره به نشستوزیر دارایی و خزانه

اگرچه، به دنبال درگیری روسیه "ها اظهار داشت: ترین مسائل اقتصاد جهانی و اقدامات ترکیه برای عبور از آندرخصوص مهم

ای برای مقابله با آن در حال اجراست و نی تبدیل شده است؛ اقدامات قاطعانهو اوکراین، در حال حاضر تورم به یک مشکل جها

شایان ذکر است، بر اساس ارقام رسمی اعلام شده، نرخ تورم  "کنیم انتظارات تورمی روز به روز بهبود پیدا کند.بینی میپیش

باشد. نرخ مذکور در ماه فوریه سال جاری سال اخیر می 20درصد رسید که بالاترین سطح در  14/61سالانه در ماه مارس به 

در مسیر افزایشی  2019درصد بوده است. تورم ترکیه پس از بحران ارزی سال  19/16درصد و در ماه مارس سال گذشته  4/54

واحد درصدی نرخ بهره  5قرار گرفت. پس از شیوع کرونا که محیط اقتصادی را با بحران مواجه کرد و از سوی دیگر، کاهش 

ها نیز تسریع شد و در شرایط کنونی نیز حمله روسیه به اوکراین لیدی در سال گذشته با هدف تقویت رشد اقتصادی، رشد قیمتک

های اخیر و عدم با وجود افزایش مستمر تورم طی ماه های انرژی و غلات، این روند را تشدید نموده است.با افزایش قیمت

ترین سیاست مرسوم برای مقابله با آن توسط بسیاری از کیه که به عنوان اصلیافزایش نرخ بهره توسط بانک مرکزی تر

ها تأکید دارند. آقای های مرکزی در حال پیگیری است، مقامات این کشور همچنان بر تحت کنترل قرار گرفتن رشد قیمتبانک

نگران کرده، کاهش برآوردهای رشد اقتصادی ای که در حال حاضر بسیاری از کشورها را دومین مسأله"نباتی در ادامه افزود: 

وی در این خصوص بر اهمیت همکاری کشورها و  "سال جاری و تأثیر جنگ روسیه و اوکراین بر روند بهبود اقتصادی است.
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ما "ها گفت: لزوم هماهنگی در اقدام مقابل این مشکلات تأکید نمود. همچنین، آقای نباتی درباره دستاوردهای این نشست

های موجود آگاه المللی را از موقعیتگذاران بینگذاری ترکیه، سرمایهارائه آخرین تحولات در اقتصاد و محیط سرمایه ضمن

 "گذاری در ترکیه ابراز تمایل نمودند.المللی برای افزایش سرمایههای بینکردیم و بسیاری از شرکت

 

 هند

کشور به  نیدر ا هاتیتمام نشده است و محدود یریگهنوز همه نکهی( اعلام کرد با توجه به اRBIهند ) یبانک مرکز

 دیسال طول خواهد کش 13احتمالاً  شوند؛یدر حال تحول( اعمال م تیو وضع یماریب طی)با توجه به شرا ایو پو یصورت محل

 یمنف یتن نرخ رشد واقعغلبه کند و با در نظر گرف 2020در مارس  یریگاز همه یناش بیکشور بتواند بر خسارات و آس نیتا ا

 رودیانتظار م 2022-23 یسال مال یدرصد 2/7و  2021-22 یسال مال یدرصد 9/8و  2020-21 یسال مال یدرصد 6/6

 غلبه کند.  یماریب نیاز ا یناش یهابیبر آس 2034-35 یهند در سال مال

به  2022-23و  2021-22و  2020-21 یمال یهاسال یبرا دیتول یهاانیکشور ز نیا یاعلام بانک مرکز طبق

 دلار محاسبه شده است.  اردیلیم 212و  4/221و  3/247 بیترت

 د،یتول رهیکالا در زنج نیمشکلات تأم نیو همچن نیو اوکرا هیتداوم جنگ روس یدر پ یافت رشد اقتصاد جهان خطر

شده  دیزمان تول شیافزا ایو  دیدر بهبود رشد تول تیکالاها در جهان را به همراه داشته که سبب بروز محدود متیق عیرشد سر

داده است. بانک  شیافزا زیدر هند را ن یتورم ینفت خام، فشارها یبها شیکالاها در جهان به همراه افزا متیاست. رشد ق

از  یاست. به علاوه اعمال اصلاحات ساختار یو با ثبات اقتصاد یرشد قو شرطشیپ هامتیهند معتقد است ثبات ق یمرکز

و توسعه با  قیتحق یهاطرح  شیافزا ،یسطح بهداشت عموم شیآموزش و افزا قیکار از طر یروین یورجمله بهبود بهره

شهر از  یزندگ جیترو ها،ارانهینمودن  یها منطقبه استارت آپ شتریتوجه ب د،یتول ینوآورانه و تکنولوژ یهاتیفعال تیمحور

 ریدولت به ز یعموم یکاهش بده گرید یاست. از سو یثبات اقتصاد جادیالزامات ا گریاز د رساخت،یدر ز یگذارهیسرما قیطر

 است. تیحائز اهم یانداز رشد اقتصادچشم نیتضم یبرا ندهیسال آ 5 یط ،یناخالص داخل دیدرصد تول 66

 

 تحولات بازار ارزهای عمده

 75/1در برابر فرانک سوئیس و درصد تقویت  01/1 ینجمعه گذشته نسبت به جمعه ماقبل آن، ارزش دلار در برابر روز 

شد. به  تضعیف درصد 04/2 پوند انگلیس و تضعیفدرصد  32/2 در همین مدت، ارزش یورو در برابر دلاردرصد تقویت شد. 

 1/2741 دلار و هر پوند در محدوده 0500/1-0714/1محدوده  هفته گذشته هر یورو در ی پایان وقت بازار نیویورک، درهانرخ

  ین متغیر بود. 22/127 -82/130هر دلار نیز در دامنه . دلار در نوسان بود 2458/1-
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 پوندشد. ارزش  تضعیف درصد 62/0و در برابر فرانک سوئیس  تضعیف درصد 34/1همچنین، ارزش یورو در برابر ین 

هفته گذشته هر پوند در محدوده  نیویورک، در وقت بازاری پایانهانرخشد. به  تقویتدرصد  29/0در برابر یورو  نیز انگلیس

 بود.متغیر ین  32/135 -36/137هر یورو نیز در دامنه . نوسان بود یورو در 1820/1 -1920/1

 

 

 
 

 عوامل تقويت ارزش دلار در هفته گذشته

  نگرانی پیرامون افزایش بهای کالاها در جهان و کند شدن رشد اقتصاد جهانی 

  های ضد تورمی از سوی بانک مرکزی امریکاسیاستتاکید بر 
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همراه با ورود جنگ اوکراین به ماه سوم و تداوم قرنطینه در شهرهای بزرگ چین که سبب نگرانی پیرامون افزایش 

های مقابله با بهای کالاها در جهان و کند شدن رشد اقتصاد جهانی شده است و بانک مرکزی امریکا در حال تشدید سیاست

های تاثیرپذیری اقتصاد اروپا از جنگ اوکراین باشد، دلار به عنوان ارز مامن در این شرایط تقویت گردید. بروز نشانهم میتور

 به تضعیف یورو در مقابل دلار کمک کرد.  

  

 ارزها در آخرين روز کاری هفته گذشته Fixingنرخ بهره 

 )درصد( بهره            

 ارز  نام
 ماهه 12 ماهه 9 ماهه6 ماهه 3

 62857/2 - 91071/1 33486/1 دلار

 166/0 - -226/0 -429/0 *يورو

 - - 69160/1 23050/1  پوند

 - - - - **فرانک 

 - - 0/ 03015 -01754/0 ين

 625500/2 - 069170/1 392500/1 امارات درهم

 9000/18 3070/17 5341/16 0110/16 لیر ترکیه

 در نظر گرفته شده است. Euribor برای یورو نرخ *

 باشد.  می -70159/0شبه نرخ بهره لایبور فرانک سوئیس، یک **

 

 طلاتحولات بازار 

 17/1و به یورو  تضعیفدرصد  19/1 ، به دلارآن ماقبل هفته جمعه به نسبت گذشته هفته جمعهروز  در طلا بهای

و  اونس هر برای دلار 29/1890 -14/1911 محدوده در نیویورک بازار در طلا قیمت گذشته هفته نوسانات. شد تقویتدرصد 

  .شد ثبت در هر اونس یورو 15/1769 -51/1811ه محدود در

واحد درصدی نرخ بهره کلیدی در ماه مه و افزایش ارزش دلار، سبب  5/0تاکید رئیس فدرال رزرو بر احتمال افزایش 

گذاری در طلا با افزایش هزینه استقراض سرمایه شد قیمت طلا در هفته گذشته کاهش یابد. شایان ذکر است، با افزایش هزینه

 که به کاهش تقاضا برای آن منجر خواهد شد. گردد فرصت مواجه می
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  بازار نفت تحولات

  افزایشدرصد  57/2جمعه هفته ماقبل آن، به دلار  بهای نفت خام پایه امریکا در روز جمعه هفته گذشته نسبت به

ی پایان وقت بازار نیویورک، بهای هر بشکه نفت خام پایه امریکا در محدوده هانرخبه  .یافت افزایشرصد د 01/5به یورو  و

هفته  جمعهبهای نفت برنت در روز جمعه هفته گذشته نسبت به یورو معامله گردید.  97/91-34/100دلار و  36/54-105/98

های پایان بهای هر بشکه نفت برنت به نرخ یافت. افزایشدرصد  85/2و به یورو  افزایشدرصد  46/0به دلار قبل آن، ما

بهای هر بشکه نفت خام اوپک یورو معامله گردید.  50/95-47/102دلار و  32/102-59/107وقت بازار نیویورک در دامنه 

روز  نینفت اوپک در آخر یذکر است، بها انییورو معامله گردید. شا 14/95-36/102دلار و  93/101-99/107در محدوده 

 یافت. افزایشدرصد  69/2یورو به و  افزایشدرصد  31/0به دلار  هفته گذشته نسبت به جمعه هفته ماقبل آن، یکار

طی هفته گذشته، عواملی مانند اعلام بانک مرکزی چین مبنی بر اجرای محتاطانه سیاست پولی برای حمایت از اقتصاد 

تحریم واردات نفت از روسیه توسط اعضای اتحادیه اروپا، کاهش در صورت گسترش قرنطینه به شهر پکن، ادامه بررسی امکان 

بینی عدم تسریع افزایش تولید نفت خام تا کنون و پیش 2008ترین سطح از سال موجودی انبار مشتقات نفتی امریکا به پایین

لانی شدن قرنطینه در توسط اعضای اوپک پلاس در نشست هفته آتی، بهای نفت را تا حدودی تقویت نمود. از سوی دیگر، طو

بینی افزایش زودهنگام نرخ بهره کلیدی توسط فدرال رزرو، تجدید نظر نزولی چین و نگرانی از کاهش تقاضای جهانی نفت، پیش

هایی از اقدامات کشورهای اروپایی افزایش موجودی انبار نفت خام امریکا، نشانه در برآوردهای رشد اقتصادی بسیاری از کشورها،

یگزین کردن نفت وارداتی از روسیه، اعلام مقامات امریکایی مبنی بر ادامه افزایش تولید نفت و گاز این کشور با هدف برای جا

روا و افزایش تعداد میلیون بشکه عرضه نفت روزانه روسیه، تقویت قابل توجه دلار در برابر سایر ارزهای جهان 5/1تا  1جبران 

 گذشته، از میزان افزایش بهای نفت کاست.سکوهای نفت و گاز امریکا در هفته 
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